
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE
C.D.C. 43 032

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  63 DEL  10-11-2017

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO: DGR 443/2017 E 931/2017 - RIQUALIFICAZIONE IMPIANTO SPORTIVO

POLIVALENTE  MOLINO - APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciassette il giorno  dieci del mese di novembre

alle ore 14:30, nella Residenza Municipale in seguito a convocazione,
disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei signori:

======================================================================

GHEZZI VALERIANO Sindaco P
ANSELMI GIOVANNI Asses.-Vice Sindaco P
BERNABEI MARIA SIMONETTA Assessore A

======================================================================

Assegnati n.  3  In carica n. 3 Presenti n.   2  Assenti n.   1

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO
COMUNALE
Sig. ERCOLI PASQUALE
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. GHEZZI VALERIANO nella sua qualità di Sindaco ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 63 del 10-11-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



                                                                     LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che la Regione Marche, con D.G.R. n. 443/2017 e 931/2017 - ha
pubblicato il Bando per la riqualificazione di impianti sportivi di proprietà pubblica, al
quale l’Amministrazione comunale intende partecipare, per finanziare i lavori di
copertura della struttura polivalente in località Molino del Comune di Monte San
Martino;

 VISTA la D.U.T. n. 54/2017, con la quale si incaricava il geom. Gianni
CALISTI di Amandola, con studio in via Ancona 18/a, iscritto al Collegio geometri di
Fermo n. 875, della redazione del progetto definitivo;

              VISTO il progetto di riqualificazione dell’impianto sportivo polivalente
“Molino”, predisposto da tecnico incaricato e costituito dai seguenti elaborati:
- a) relazione generale;
- b) relazioni tecniche e relazioni specialistiche;
- c) rilievi planoaltimetrici e studio dettagliato di inserimento urbanistico;
- d) elaborati grafici
- f) calcoli delle strutture e degli impianti secondo quanto specificato all’articolo 28,
comma 2, lettere h) ed i);
- g) disciplinare descrittivo e prestazionale degli elementi tecnici;
- h) censimento e progetto di risoluzione delle interferenze;
- l) elenco dei prezzi unitari ed eventuali analisi;
- m) computo metrico estimativo;
- n) aggiornamento del documento contenente le prime indicazioni e disposizioni
per la stesura dei piani di sicurezza;
- o) quadro economico con l’indicazione dei costi della sicurezza desunti sulla base
del documento di cui alla lettera n)  dal quale si rileva i seguente quadro economico:
Lavori a misura                            110.162,58
Oneri sicurezza non soggetti a
ribasso

                               3.250,77

Impianto elettrico                               14.688,44
Impianto riscaldamento                               15.476,04
Importo lavori                             143.577,83
A detrarre ribasso del 0 % 0,00
Importo netto                              143.577,83
Somme a disposizione:
I.V.A. SUI LAVORI (22 %)                      31.587,12
SPESE GENERALI E TEC. 7%                      10.050,45
IVA E CNP SU SPESE GEN E TEC                        2.824,18

Totale somme a disposizione                                  44.461,75

TOTALE INTERVENTO                                              188.039,58

RITENUTO necessario procedere alla approvazione del progetto, vista la
sua importanza per le attività sportive nel territorio;

                 VISTI:
-il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

DELIBERA DI GIUNTA n. 63 del 10-11-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



-il d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50;
-i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile della proposta di
deliberazione in esame, resi dai responsabili dei competenti servizi, a norma
dell’articolo 49, 1̂  comma, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

             CON voti unanimi favorevoli legalmente espressi;

DELIBERA

1) DI RECEPIRE e approvare la premessa alla narrativa dichiarandola parte
integrante e sostanziale del presente dispositivo.

2) DI APPROVARE il Progetto Definitivo ed Esecutivo dell’Intervento di
“Riqualificazione dell’impianto sportivo polivalente Molino”,  redatto dal geom. Gianni
CALISTI, costituito dai seguenti elaborati:
1 – Relazione tecnica;
2 – Stralcio strumento urbanistico e catastale;
3 – Stato attuale;
4 – Stato di progetto;
5 – Computo metrico estimativo;
con il seguente quadro economico:

Importo lavori                              €-
192.988,10
Somme a disposizione:-

I.V.A. sui lavori                              € 42.457,38o
Spese generali e tecniche                € 13.509,17o
I.V.A. su spese tecniche e cnp           € 3.796,08o
Sondaggi             € 2.500,00o
Totale somme a disposizione                                € 62.262,63o
Totale di progetto                                              € 255.250,73o

3) DI FINANZIARE la spesa mediante richiesta di contributo alla Regione Marche, ai
sensi delle D.G.R. n. 443/2017 e 931/2017 - Misura 3  e per la differenza con mutuo Istituto di
Credito.

4) DI PREVEDERE l’intervento nel programma lavori pubblici del triennio di
competenza, a norma dell’articolo 21 del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50.

5) DI APPROVARE, con voti unanimi favorevoli legalmente espressi, l’immediata
esecutività della presente deliberazione, considerata l’urgenza di portarla a
esecuzione.

DELIBERA DI GIUNTA n. 63 del 10-11-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



IL PRESIDENTE                       IL SEGRETARIO
F.to GHEZZI VALERIANO               F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

Prot. N. 4259                                li, 25/11/2017

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

È copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza municipale, li 25/11/2017

Il Segretario
ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

La suestesa deliberazione è divenuta esecutiva il 10/11/2017

[]   in  seguito alla pubblicazione all'Albo Pretorio di questo comune
dal               al                  senza reclami;

[x] in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art.134, comma 4, del D.L.vo 18/08/2000, n.267.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

DELIBERA DI GIUNTA n. 63 del 10-11-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO


